
■日時：平成２５年８月１日（木） １４：００～１５：３０(開場１３：３０）

■対象：中小企業、農業者、自治体、大企業、金融機関 等

■定員：１００名 （先着順 事前登録制）

■会場：マザックアートプラザ オフィス棟４階 会議室

（会場案内裏面）

■主催：経済産業省 中部経済産業局

１．Ｊ－クレジット制度説明

経済産業省中部経済産業局 資源エネルギー部 エネルギー対策課

２．カーボン・オフセット等事例紹介

平成25年度より国内クレジット制度とオフセット・クレジット
（J-VER）制度が統合されＪ-クレジット制度が始まりました。

名古屋本部 研究開発部 志治、齋木

本セミナーは、中部経済産業局の平成２５年度グリーン貢献量認証制度等基盤整備事業（Ｊ－クレジット制度推進のための中小企業等に
対するソフト支援事業）によるものです。三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社が委託されて事業を行っています。

◆説明会プログラム

J-クレジット制度は、省エネルギー機器の導入や森林経営などの取組による、ＣＯ2な

どの温室効果ガスの排出削減量や吸収量を「クレジット」として国が認証する制度です。

本制度は、国内クレジット制度とオフセット・クレジット（J－VER）制度が発展的に統合

した制度で、国により運営されています。

中部経済産業局では、国内における排出削減対策、吸収源対策を積極的に推進するため、

「Ｊ－クレジット制度ソフト支援事業」を進めております。本説明会は、この事業の一環

として行うものです。皆様のご参加をお待ちしております。

参加費
無料

Tel： （０５２）３０７－１１０３ ／ Fax: （０５２）３０７－１１２６

15:30～ 個別相談会 （ご希望者のみ 時間目安 15分/社）

個別相談を希望される場合は、裏面の申込書の「個別相談会」の参加にご記入をお願いします。相談
会では、貴社の実施可能性を判断いたしますので、この機会にお気軽にお申し込みください。

14:00～ Ｊ－クレジット制度説明会



会 場 の ご 案 内

【個人情報の取扱いについての確認事項】

１．個人情報の取扱い方針：お預かりした個人情報は、弊社が定める「個人情報保護方針」（http://www.murc.jp/profile/privacy.html）およ
び、「個人情報の取扱いについて」 （http://www.murc.jp/profile/handling-privacy.html） に従って、適切に取り扱います。

２．個人情報の利用目的：お預かりした個人情報は、お申込みの説明会を適切かつ円滑に運営するためにお伺いするものです。

３．個人情報の第三者提供：お預かりした個人情報は、お客様の同意を得ることなく第三者へ提供することはありません。

４．個人情報の取扱いの委託：利用目的の範囲内において、弊社以外の第三者に個人情報の取扱いを委託することがあります。その場合には、
十分な個人情報保護の水準を備える者を選定し、契約等によって個人情報の保護水準を守るよう定め、個人情報を適切に取り扱います。

５．個人情報の提供の任意性等… ご記入項目のうち、「※」部分は必ずご記入ください。お申込みを受付できない場合があります。その他
の項目のご記入は任意であり、未記入による不利益はございませんが、極力ご記入いただければと存じます。

お預かりした個人情報の開示、訂正、利用停止等若しくは利用目的の通知のご請求、または個人情報に関する苦情のお申し出、その他の問い合わせ、
その他のお問い合わせにつきましては、下記までご連絡ください。

【 説明会参加申込書 】 ※記入必須事項 申込日付： 2013年 月 日

説明会受講は下記申込書にご記入のうえ、 Fax にてお申し込み下さい。
申込締切 ７月２６日（金）

Fax（052）307-1126

マザックアートプラザ オフィス棟４階 会議室

名古屋市東区葵一丁目19番30号

・地下鉄東山線「新栄町駅」
北改札口（①番出口側）連絡通路と直結

・地下鉄桜通線「高岳駅」
③番出口より徒歩８分

・ＪＲ中央本線「千種駅」より錦通を
西へ直進 徒歩１２分

※ご氏名 最大１社３名まで

Ｊ-クレジット制度 名古屋説明会（８／１）

※ご所属部署・役職 Ｅメールアドレス

名

従業員数（〒 － ） 貴社の業種
※ご住所

※貴社名
TEL （ ） －

FAX （ ） －

フリガナ

名古屋

個別相談会 □希望する □希望しない ※該当の□にレを記入して下さい


